

Bilan

ACTIF	Exercice 2019			Exercice 2018	PASSIF	Exercice 2019	Exercice 2018
	Brut	Amortissement dépréciation	Net	Net			
ACTIF IMMOBILISE					FONDS PROPRES		
Immobilisations incorporelles	141 104,78	141 104,78		6 911,17	Financements reçus		
Immobilisations corporelles					Financement de l'actif par l'état	1 195 422,82	1 195 422,82
Terrains					Financement de l'actif par des tiers		
Constructions					Fonds propres des fondations		
Installations techniques, matériels et outillage					Ecarts de réévaluation		
Collections					Réserves		
Biens historiques et culturels					Report à nouveau	-135 142,89	-167 399,04
Autres immobilisations corporelles	341 357,05	246 845,17	94 511,88	53 359,20	Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	1 257,66	32 256,15
Immobilisations mises en concession					Provisions réglementées		
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes sur commandes					TOTAL FONDS PROPRES	1 061 537,59	1 060 279,93
Immobilisations grevées de droits					Provisions pour risques et charges		
Immobilisations corporelles (biens vivants)					Provisions pour risques		
Immobilisations financières	600,00		600,00	600,00	Provisions pour charges	217 331,00	252 331,25
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	483 061,83	387 949,95	95 111,88	60 870,37	TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	217 331,00	252 331,25
					DETTES FINANCIERES		
					Emprunts obligataires		
					Emprunts souscrits auprès des établissements financiers		
					Dettes financières et autres emprunts		
					TOTAL DETTES FINANCIERES		
ACTIF CIRCULANT					DETTES NON FINANCIERES		
Stocks					Dettes fournisseurs et comptes rattachés	71 526,73	33 960,72
Créances					Dettes fiscales et sociales	40 029,51	45 422,29
Créances sur des entités publiques (Etat, autres entités publiques), des organismes internationaux et la Commission européenne	109 807,92		109 807,92	112 096,22	Avances et acomptes reçus	249 542,00	
Créances sur les clients et comptes rattachés	24 152,94	1 500,00	22 652,94	17 132,94	Dettes correspondant à des opérations pour compte de tiers (dispositifs d'intervention)		
Créances sur les redevables (produits de la fiscalité affectée)					Autres dettes non financières		9 983,75
Avances et acomptes versés sur commandes					Produits constatés d'avance		
Créances correspondant à des opérations pour compte de tiers (dispositifs d'intervention)					TOTAL DETTES NON FINANCIERES	361 098,24	89 366,76
Créances sur les autres débiteurs	346 895,60		346 895,60	411 370,00			
Charges constatées d'avance	3 850,00		3 850,00				
TOTAL ACTIF CIRCULANT (HORS TRESORERIE)	484 706,46	1 500,00	483 206,46	540 599,16			
TRESORERIE					TRESORERIE		
Valeurs mobilières de placement					Autres éléments de trésorerie passive		
Disponibilités	1 061 648,49		1 061 648,49	800 508,41			
Autres					TOTAL TRESORERIE		
TOTAL TRESORERIE	1 061 648,49		1 061 648,49	800 508,41			
Comptes de régularisation					Comptes de régularisation		
Ecarts de conversion actif					Ecarts de conversion Passif		
TOTAL GENERAL	2 029 416,78	389 449,95	1 639 966,83	1 401 977,94	TOTAL GENERAL	1 639 966,83	1 401 977,94